
 

AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2022/11 
Neretā  

 

APSTIPRINĀTI 

ar Aizkraukles novada domes  

2022.gada 21.aprīļa sēdes 

lēmumu Nr.200 

(protokols Nr.9., 10.p.) 

 

PAR SABIEDRISKO KĀRTĪBU AIZKRAUKLES NOVADĀ 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Administratīvās atbildības likuma 

2. panta trešo, ceturto daļu, 

Pirotehnisko izstrādājumu aprites likuma 

17.panta piekto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka sabiedrisko kārtību, kāda jāievēro 

Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā, paredzot administratīvo atbildību par šo 

Noteikumu neievērošanu. 

2.  Noteikumos lietoto terminu skaidrojums: 

2.1.  publiska vieta – ceļi (jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, kas sastāv no braucamās 

daļas, ietves, nomales, sadalošās joslas, saliņas), laukumi, autoostas zāle, parki, 

skvēri, namu pagalmi, citas speciāli iekārtotas brīvdabas un atpūtas vietas, kas kalpo 

sabiedriskiem un sociāliem nolūkiem, daudzdzīvokļu ēku kāpņu telpas; 

2.2.  zaļā zona – pilsētas un pagasta teritorijā esošie publiskie zālieni, apstādījumu 

teritorijas un parki; 

2.3.  ubagošana – žēlastības dāvanu (naudas) lūgšana publiskā vietā, aktīvā vai pasīvā 

veidā demonstrējot galēju nabadzību vai citādā veidā mēģinot iežēlināt 

garāmgājējus; 

2.4.  sīkie atkritumi – izsmēķi, sērkociņi, papīri, pārtikas produkti, to atliekas un 

tamlīdzīgi atkritumi; 

2.5.  tara – iesaiņojums, iepakojums vai trauks. 

3. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām Aizkraukles novada 

administratīvajā teritorijā. 

4.  Administratīvā pārkāpuma procesu par 10.1.punkta, 10.2.punkta, 11.1.punkta, 11.2.punkta 

11.5.punkta, 11.7.punkta, 11.9.punkta, 11.10.punkta pārkāpumiem veic Aizkraukles novada 

Pašvaldības policija (turpmāk tekstā - Pašvaldības policija). Procesa veikšana nozīmē pilnu 

amatpersonas kompetenci – gan uzsākt procesu, gan veikt procesuālās darbības, gan pieņemt 

lēmumu lietā. 

5.  Administratīvā pārkāpuma procesu par 10.3.punkta, 11.3.punkta, 11.4.punkta, 11.6.punkta, 

11.11. punkta, 11.12.punkta pārkāpumiem līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums#p2
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums
https://likumi.lv/ta/id/219419-pirotehnisko-izstradajumu-aprites-likums#p17


2 
 

veic Pašvaldības policija. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Aizkraukles novada 

pašvaldības Administratīvā komisija (turpmāk tekstā - Administratīvā komisija). 

6.  Visos gadījumos administratīvā pārkāpuma lietas par Noteikumu pārkāpumiem, ko 

izdarījušas nepilngadīgas personas Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā, izskata 

Administratīvā komisija. 

7.  Par Noteikumu pārkāpšanu iekasētā soda nauda tiek ieskaitīta Pašvaldības budžetā. 

8.  Pašvaldības policijas amatpersonu pieņemtos lēmumus var apstrīdēt Pašvaldības policijas 

nolikumā noteiktajā kārtībā. 

9.  Administratīvās komisijas un Pašvaldības policijas priekšnieka pieņemto lēmumu var 

pārsūdzēt rajona (pilsētas) tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

II. Sabiedriskās kārtības noteikumu pārkāpumi 

10. Aizkraukles novada administratīvajā teritorijā aizliegts: 

10.1.   kārtot dabiskās vajadzības uz ielām, pagalmos un citās ārpus speciāli tam paredzētās 

vietās; 

10.2.  sēdēt vai stāvēt publiskās vietās uz atpūtas soliņu atzveltnēm, galdiem vai gulēt uz 

soliņiem, galdiem; 

10.3.  lietot uguņošanas ierīces un pirotehniskos izstrādājumus pilsētas un ciemu 

administratīvajās teritorijās (izņemot oficiāli noteiktās svētku dienās) nakts laikā no 

plkst. 22:00 līdz plkst. 06:00. 

11.  Aizkraukles novada publiskās vietās aizliegts: 

11.1.  atrasties ar atvērtu alkoholiskā dzēriena iepakojumu jebkādā tarā (izņemot publiskus 

pasākumus, kur alkoholiskos dzērienus atļāvusi lietot pašvaldība), lietot alkoholu un 

atrasties tādā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēka cieņu; 

11.2.  piegružot ielas un citas publiskas vietas ar sīkiem sadzīves atkritumiem (izsmēķiem, 

sērkociņiem, saulespuķu sēklām, papīriem, košļājamām gumijām, ēdienu un 

dzērienu iepakojumiem, spļaušanu u.tml.); 

11.3.  piesārņot ielas, ceļus, sabiedriskās vietas vai zaļo zonu ar dubļiem, kūtsmēsliem un 

citiem sārņiem; 

11.4.  mitināties (gulēt, nakšņot) publiskās vietās; 

11.5.  kurināt ugunskurus, izņemot tam speciāli paredzētās vietās; 

11.6.  ubagot, zīlēt; 

11.7. vadīt vai novietot stāvēšanai transportlīdzekli zaļajā zonā; 

11.8. mazgāt transportlīdzekļus, veikt to profilaktisko apkopi (eļļas vai citu dzinēja 

šķidrumu maiņu, motora mazgāšanu u.tml.) šim nolūkam neparedzētās vietās; 

11.9.  peldēt vietās, kur tas ir aizliegts ar lieguma zīmēm, kā arī peldvietās peldēt aiz 

peldvietu norobežojuma (bojām), kā arī peldvietās peldināt un mazgāt dzīvniekus; 

11.10.  uzstādīt teltis vai pagaidu apmešanās vietas šim nolūkam neparedzētās vietās; 

11.11.  izmantot motorlaivu, laivu, kas aprīkota ar elektromotoru, un ūdens motociklu 

pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajās ūdenstilpēs – peldvietās un vietās, kur 

pulcējas cilvēki, agresīvi braukt, apdraudot cilvēkus, dzīvniekus; 



3 
 

11.12. braukt ar  automašīnām un citiem mehāniskajiem transporta līdzekļiem pa ledu 

ūdenstilpēs novada teritorijā (izņemot gadījumus, kad tas tiek darīts, lai novērstu 

cilvēku dzīvībai vai veselībai apdraudējumu).  

III. Atbildība par noteikumu pārkāpumiem 

12.  Par Noteikumu 10.2.punkta, 10.3.punkta, 11.2.punkta, 11.4.punkta, 11.6.punkta, 

11.10.punkta pārkāpumiem piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 5 (piecām) naudas 

soda vienībām. 

13.  Par Noteikumu 10.1.punkta, 10.4.punkta, 10.5.punkta, 11.1.punkta, 11.3.punkta, 11.5.punkta, 

11.7.punkta, 11.9.punkta pārkāpumiem piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 

16  (sešpadsmit) naudas soda vienībām. 

14. Par Noteikumu 10.6.punkta, 11.8 punkta pārkāpumiem fiziskai personai piemēro brīdinājumu 

vai naudas sodu līdz 16 (sešpadsmit) naudas soda vienībām, juridiskai personai  piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu līdz 28 (divdesmit astoņām) naudas soda vienībām. 

15.  Par Noteikumu  11.11.punkta un 11.12.punkta pārkāpumiem piemēro naudas sodu līdz 

28  (divdesmit astoņām) naudas soda vienībām. 

IV. Noslēguma jautājumi 

17.  Ar šo noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 

17.1. Aizkraukles novada 2020.gada 28.maija saistošos noteikumus Nr.2020/11 

“Sabiedriskās kārtības saistošie noteikumi Aizkraukles novadā”; 

17.2.  Kokneses novada domes 2010.gada 29.septembra saistošos noteikumus Nr.19 

“Kokneses novada sabiedriskās kārtības noteikumi”; 

17.3.  2019.gada 31.oktobra saistošos noteikumus Nr.16 “Pļaviņu novada sabiedriskās 

kārtības noteikumi” ; 

17.4.  Jaunjelgavas novada pašvaldības 2010. gada 21.janvāra saistošos noteikumus 

Nr.17/2018 “Jaunjelgavas novada sabiedriskās kārtības noteikumi”; 

17.5.  Neretas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.10/2019 “Neretas novada 

administratīvās kārtības noteikumi”; 

17.6.  Skrīveru novada 2010.gada 26.augusta saistošos noteikumus Nr.19 “Par sabiedrisko 

kārtību un sanitāro tīrību Skrīveru novada administratīvajā teritorijā”. 

 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 

parakstīts ar drošu elektronisko 

parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


